Accedunt signa testium germauorum Ubaldi et Joannis; 
langobardorum Acil, Pasqual ac Odolrici; romanorum Saracini, 
Viti et Titiani. Waltilo notarius chartam complevit. 119.

Henricus V rex concedit in feudum Theodotio comiti de 
Donaritico, pro civitate recipienti, civitatem pisanam cum di- 
strictu, aliaque ab ea dependentia. (I. VI, 48, f. 87— 89.)

Inc.: „Regalem excellentiam votis omnibus ac petitionibus 
fidelium servorum dementer accedere, illorum precipue quorum 
fides et devotio . . . .  Acta sunt hec anno Dom. 1111 , ind. nona 
Pisis, calend. ( 1) martii.“ Apographum recens innumeris scatet 
erroribus. 1 2 0 .

Idem Paschali papae II  spondet quod eum ac cardinales 
a captivitate redemptos intra portant transtiberine civitatis per- 
duci curabit, pacem servabit, ecclesiae romanae patrimonium 
ablatum restituet. (L. XIV, 9, f. 9.)

Inc.: „Ego Henricus rex quarta vel quinta feria próxima
dimittam dominum papam et episcopos.............. Actum 3 idus
( 11) aprilis, tertia feria post octavas pasche.“

8 *
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(416)

22 maii.

1112, 
13 aprilis.

Ex historia patet Heuricum V non ante Paschalem ponti- 
ficem, episcopos et cardinales captivos dimisisse, quam pontifex 
iuraverit Henricum de investituris episcopatuum et abbatiarum 
nunquam inquietaturum, *) cum sponsione nunquam anathema 
contra eum ponendi, quinimmo eum coronandi (qui ritus die 
13 aprilis habitus est). Caetera quae rem spectant lege in 
Dumont: Corps diplomatique, I, 1, 61— 64. Theiner in Cod. 
dipl. dom. temp. s. sedis, I, 10— 11 protulit documentum diei
0 . februarii, non item subsequens diei 11 . aprilis quod exhibet 
codex marcianus saec. XV, continens Gesta paparmn omissa in 
chronicis: extremum dedit Baronius in Annal, eccl. a. 1 1 1 1 , XX. 
Pertz Mon. Genn. Legg. II, 72. 121.

Henricus V imperator antiqua privilégia Ordelapho Phaletro 
duci Venetiarum confirmât, fere iisdem verbis ac in documento 
anni 1094. (L. X , 181, f. 122— 124; 310, p. 238— 245.)

Inc.: „Quantum stabilem christianorum principum caritatem 
operari plurima bona . . . .  Actum est Verone, XI kal. iun. 
(22  maii), 1 1 1 1 .

Sub fine addita Venetorum sponsio solvendi imperatori ac 
successoribus eius aunuatim in mense martio quinquaginta libras 
denariorum, totidem piperis et unum pallium: cuius pacti ne 
verbum quidem apud Lünig, qui documentum protulit in cod. 
Ital. I I ,  1951— 1956. Böhmer. Reg. imp. 9 1 1 — 1313, 102 .

122.
I

Cassatio privilegii quod extorsit imperator a pontifice, sive 
sententia contra privilegium regi datum. (L. XIV, 9, f. 10— 11.

Inc.: „Privilegium illud quod non est privilegium, nec vere 
diei debet...............Actum idus (13) aprilis.“

Anno 1112 episcopi congregati in concilio lateran. revocant 
privilegium, a pontifice Paschale II Henrico IV imper, con- 
cessum.

1) Privilegium hoc lege in Baronii Annal, eccles. a. 1111, §. XXIIÏ.

1114.
6 februarii.

1123.
6 octobria.

1125 — 1215.

\

Baronius edidit in Annal. eccl. a. 1112, VII, qui notat: 
Engolismensis episcopus Gerundus hanc in scriptis sentential» 
recitavit. 123.

! Henricus imp., intercendentibus Burchardo episcopo moua- 
steriensi et Erlungo wirceburgensi, statuit utGumbaldus episcopus 
tarvisinus ac eins successores a servitii imperialis exactione quod 
Veronae praestare tenebantur, soluti remaneant. (L. IX , 16G, 
f. 326.)

' Inc.: „Patrum  nostorum orthodoxorum exempla sequuti, qui 
ecclesias Dei tarn rebus ad phiscum regium pertinentibus . . . 
Spire, VIII id. (6 ) febr. 1114.“

Edid. Verci ex tabul. episc. tarv. in Storia d. marca triv. 
Doc. I, p. 12. Böhmer. Reg. imp. 911 — 1313, 104. 124. 

*

Idem dim ittit omnem investituram per annulum et bacu- 
Ihm , ac regalia et possessions s. Petri Callixto papae I I ,  cui 
spondet auxilium. (Zan. L. 503 , f. 109— 110; L. XIV,
42, f. 11.)

Inc.: „Ego Henricus Dei gratia Romann. imper. pro amore 
Dei et romane ecclesie ac domino papa Callisto, et pro remedio 
anime mee dimito Deo. Vormatiae, 6 octobr. 1 1 2 2 .“ Ex ori- 
ginali Armar. I caps. 7 ,  n. 11 edidit Theiner in Cod. dipl. 
dom. temp. s. sedis, I ,  11 . Etiam Du M ont, Corps diplom.
I, 1, 6 6 . Pertz Mon. Germ. Legg. II, 76. 125.

Anonymi Herbipolensis annales, ideo Herbipolenscs dicti, 
ann. 1125— 1215. (Zan. L. 398, f. 247— 255.)

Excipiunt chronica Ekkeardi num. 13 nominata, pariter- 
que res praesertim germánicas spectant. Eos solertibus caris 
L. C. Bethmann ex marciano codice exscriptos edidit primum 
Georgius Henricus Pertz in Mon. Germ, h ist., X V I, 2 — 12.

126.

1114—1125.
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1133- 1136.

1133.
8 iunii.

Innocentius papa II investit Lotharium imperatorera allodio 
comitissae Matildis, eo u t singulis annis centum libras argenti 
sibi et successoribus suis exsolvat, eoque demortuo ad romanam 
ecclcsiam sine diniinutione. (Zan. L. 503, f. 34.)

Inc.: „Si auctoritas sacrorum pontificum et potestas im- 
periali vestre glutino caritatis . . . .  Datum Laterani, VI idus 
(8 ) iunii“ . . . .  1133. Folio 35 inest chartula comitissae 
Matildis.

Protulerunt Baronius in Annal, eccl. a. 1233, III, ac Theiner 
in Cod. dipl. domin. tempor. s. sedis, I, 12. 12?.